
16  DE SETEMBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

16 DE SETEMBRO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2973

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO
PRESIDENTE DA CMHJL

Convite-Obras nº 028/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados
de projeto estrutural das estruturas metálicas do
Terminal Rodoviário da Praça da Bandeira – Projeto
SITU.
Face ao que dos autos consta, adjudicamos o objeto
da presente licitação à empresa COSTA NEGRAES
ENGENHARIA LTDA, pelo menor valor global apresentado
e por atender às exigências do Edital.
Processo nº 16.110-4/06.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO
PRESIDENTE DA CMHJL

Convite-Obras nº 038/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.
Objeto: Fornecimento de mão-de-obra, equipamentos
e ferramentas para a execução dos serviços de
impermeabilização de lagos artificiais do Jardim
Botânico de Jundiaí.
Face ao que dos autos consta, adjudicamos o objeto
da presente licitação à empresa IMPERCOM –
ENGENHARIA DE IMPERMEABILIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO
E COMÉRCIO LTDA, pelo menor valor global apresentado
e por atender às exigências do Edital.
Processo nº 18.476-7/06.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE DA
CMHJL

C.M.H.J.L.
Em 14 de setembro de 2006

Convite-Obras nº 24/06 – Execução de obra de reforma
da cobertura dos pavilhões do Complexo Educacional
e Esportivo Comendador Antonio Carbonari. –
Processo nº 14.505-7/06.

Face ao que consta dos autos, após análise
técnica da Secretaria Municipal de Obras,
RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas
empresas: UNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA.; OPERACIONAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA.; CONSUTEC CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA e ANJOH EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.

ADJUDICAR o objeto do Convite-Obras nº 24/06 a favor
da empresa UNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA., por apresentar o menor preço e atender as
exigências do Edital.

WALTER EDUARDO PIOVESANA
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PRESIDENTE DA
CMHJL

C.M.H.J.L.
Em 14 de setembro de 2006

Convite-Obras nº 34/06 – Execução de obra de reforma
da EMEB Ivo de Bona – Bairro do Varjão. Processo nº
17.638-3/06.

Face ao que consta dos autos, após análise
técnica da Secretaria Municipal de Obras,
RESOLVEMOS:

CLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas
empresas: OPERACIONAL PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.; WG CONSTRUÇÕES LTDA.;
B&G ENGENHARIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. e ANJOH EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA.

ADJUDICAR o objeto do Convite-Obras nº 34/06 a favor
da empresa OPERACIONAL PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., por apresentar o menor preço
e atender as exigências do Edital.

WALTER EDUARDO PIOVESANA
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 433/06.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Transportes.
Objeto:aquisição de braço projetado em aço – SMT.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
- MTS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMUNIC. VISUAL
LTDA. ME. ..............................R$ 13.320,00.
Processo nº 19.942-7/06.

 EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processos nº   021.440-8/2006

I - Objeto: Prestação de serviços relativos a execução dos
seguintes exames:

- 15.000  ultrassonografia
-  400      raioX contrastados
-  5000    mamografias bilaterais
-  250      mamografias com punção

II -      CONTRATADAS:

- Fundação Instituto de Pesquisa e Estudo de Diagnóstico por
Imagem
- Clínica Radiológica Dr. Affonso Magalhães
- Única Diagnóstico por Imagem

III - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”  da Lei Federal
nº 8666/93.

IV - Valor  Global: R$ 434.525,00

V - Vigência : 12 (doze) meses



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 16  DE SETEMBRO DE 2006

VI  - Justificativa: Convocadas todas as empresas da cidade,
devidamente licenciadas, que executam os exames de
ultrassonografia, raioX contrastado, mamografia bilateral e
mamografia com punção, demonstraram interesse na prestação
dos  serviços  mediante remuneração estabelecida na Tabela SUS,
as empresas Fundação Instituto de Pesquisa e Estudo de
Diagnóstico por Imagem, Clínica Radiológica Dr. Affonso
Magalhães e Única Diagnóstico por Imagem, conforme elementos
integrantes do processo administrativo supra referido.
                Os serviços relativos a execução de exames de
ultrassonografia, raioX contrastados,  mamografias bilaterais e
mamografias com punção destinam-se aos usuários do SUS e visam
atender demanda do Município.
               Os preços foram fixados levando-se em conta a Tabela
SIA/SUS.

                       (JOÃO FERNANDO CHAVES RODRIGUES)
                                   Secretário Municipal de Saúde

G.P. em 15 de setembro de 2006.

Ratifico a justificativa apresentada pelo Secretário
Municipal de Saúde, constante dos autos.

Publique-se o respectivo Extrato.

                           (ARY FOSSEN)
                                            Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE PRORROGAÇÃO III

CONTRATO – 008/2006

OBJETO:  Prestação de Serviço de arbitragem oficial durante
o “Inter-Classes ESEF 2006”
CONTRATANTE: Escola Superior de Educação Física de
Jundiaí
CONTRATADO: Associação Regional de Arbitragem
Desportiva.
ASSINATURA: 15.09.2006
FUNDAMENTO:  Art. 57, II  – Lei Federal 8.666/93.
VALOR  TOTAL: R$ 445,00 (Quatrocentos e quarenta
e cinco reais.)

Jundiaí, 15 de Setembro de 2006.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

FÓRUM DA COMARCA DE JUNDIAÍ
EDITAL DE LICITAÇÃO – REFORMA DE REDE

ELÉTRICA

A Comissão Julgadora de Licitação COMUNICA que
encontrar-se-á à disposição, no Fórum desta Comarca, entre
os dias 25 e 29 do corrente, a íntegra do edital de licitação,
modalidade convite, para contratação de serviço de reforma
da rede elétrica do Cartório do Anexo das Fazendas
Públicas. As empresas interessadas deverão dirigir-se ao
4° andar do prédio, na Diretoria de Administração, onde
obterão maiores esclarecimentos sobre o valor a ser
recolhido pela cópia do edital e também da vistoria às
dependências do Cartório onde será realizado o serviço.

Jundiaí, 15 de setembro de 2006

(aa) COMISSÃO EXAMINADORA DE LICITAÇÕES

EXTRAVIO

A Empresa ANTENOR SABINO DA SILVA ME,
CNPJ:.01.611.687/000164, I.E: 407.212.309.115 comunica o
extravio dos Talões de Notas Fiscais Modelo D1 nº 000001 a
000250, Modelo Nota Fiscal de Micro Empresa nº 000001 a
000250, Modelo 1 nº 000001 a 000300 todas as vias
utilizadas e os Livros de Registros Fiscais, Modelo 7 nº 01,
Modelo 9 nº 01, Modelo 2-A nº 01, Modelo 1-A nº01.

PUBLICAÇÃO
A Empresa COMP-SUPRASONIC ELETRÔNICA LTDA,
inscrita no  CNPJ n.º 71.965.032/0001-70 e Inscrição
Estadual n.º 712.023.354.111, com sede na Rua Arnold Gut
Junior, 219 – Vl São José – Várzea Paulista – SP. Declara
que foram extraviados, Registro de Entradas , Registro de
Saídas , Registro de Apuração do ICMS , Registro de
Apuração do IPI  e Registro de Notas Fiscais de Serviços
Prestados, período de 1993 à 2001.

Extravio

A empresa, MAGALI ZILIO MARTINS DE AMORIM,
inscrita no CNPJ sob. nº 06.042.688/0001-59 estabelecida à rua
Dante Belodi, 301 Pq Eloy Chaves/Jundiaí-SP, constituída em
09/12/2003 comunica o extravio de dois talões de Notas Fiscais
de Prestação de Serviços de numeração 000.200 a 000.300 NÃO
UTILIZADOS e EM BRANCO.

    EXTRAVIO

A empresa, SANDRA ANGELICA ALVES DE LIMA
CAROLLO–ME, inscrita no CNPJ sob. nº 03.595.129/0001-
88 I.E. 407.235.052.110 estabelecida à Av. Jundiaí,55
Anhangabaú/Jundiaí-SP, comunica o extravio das Notas Fiscais
Modelo II série D-1 Numeração 001.251 a 001.267
UTILIZADOS e 001.1268 a 001.300 EM BRANCO.

EXTRAVIO

A EMRESA SUNíS LINE SURF SHOP E ACESS”RIOS
LTDA ME , CNPJ. 58.016.155/0001-04 e I.E.
407.109.544.115, COMUNICA O EXTRAVIO DAS NFS.
EM BRANCO DA S⁄RIE D-1 N� 000.001 ¿ 001.000,
S⁄RIE ME N� 000.001 ¿ 000.250 E DO LIVRO FISCAL
MODELO 1-A EM BRANCO.



16  DE SETEMBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 16  DE SETEMBRO DE 2006


